[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 мая 2012 г._

с. Сигаево

№ 486
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Сарапульский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(с изменениями от 6 апреля, 27 июня, 1, 11, 18 июля, 3 декабря 2011 года) Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Сарапульский район».

    2. Руководителям отраслевых структурных подразделений Администрации, ответственным за предоставление соответствующих муниципальных услуг, в срок до 10 июня 2012 года привести в соответствие с настоящим постановлением административные регламенты предоставления муниципальных услуг.

3.  Постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 15.06.2011г №815 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Сарапульский район» с последующими изменения и дополнениями от 02.08.2011 №944, от 30.11.2011 №1479, от 25.01.2012 №36 признать утратившим силу.

Глава Администрации

А.И. Шарафутдинов

Утвержден

постановлением Администрации

МО «Сарапульский район»

«15» мая 2012г.   № 486
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Сарапульский район»

	Наименование  муниципальной услуги
	Ответственное отраслевое структурное подразделение

	1
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей
	Отдел земельных от ношений

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	Отдел земельных отношений

	3
	Выделение земельных участков из земель, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Отдел земельных отношений

	4
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности Сарапульского района
	Отдел собственности

	5
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории
	Отдел земельных отношений

	6
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования  земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Отдел земельных отношений

	7
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел земельных отношений

	8
	Предоставление информации об имуществе муниципального образования «Сарапульский район», которое может быть передано в аренду
	Отдел собственности

	9
	Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в безвозмездное срочное пользование
	Отдел земельных отношений

	10
	Прекращение права безвозмездного срочного пользования земельным участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности
	Отдел земельных отношений

	11
	Предоставление собственникам зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность
	Отдел земельных отношений

	12
	Предоставление собственникам и правообладателям зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в аренду
	Отдел земельных отношений

	13
	Согласование границ земельного участка, являющегося смежным земельному участку, находящемуся в муниципальной собственности
	Отдел земельных отношений

	14
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством
	Отдел земельных отношений

	15
	Оформление охранных обязательств на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения
	Управление культуры и молодежной

	16
	Проведение аттестации руководящих кадров образовательных учреждений
	Управление образования

	17
	Предоставление компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования
	Управление образования

	18
	Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
	Управление образования

	19
	Предоставление компенсации затрат на приобретение путёвок в загородные лагеря отдыха и оздоровления для детей
	Управление образования

	20
	Предоставление путевок в дошкольные образовательные учреждения
	Управление образования

	21
	Проведение единого государственного экзамена выпускников прошлых лет
	Управление образования

	22
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в получении жилищных займов
	Отдел экономики и ресурсов

	23
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Архитектурно- строительный сектор

	24
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	Отдел собственности

	25
	Заключение с гражданами договоров социального найма жилых помещений
	Отдел собственности

	26
	Заключение с гражданами договоров найма специализированного жилищного фонда.
	Отдел собственности

	27
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Архитектурно- строительный сектор

	28
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
	Архитектурно- строительный сектор

	29
	Оформление и выдача проездных билетов для проезда в автобусах пригородных и внутрирайонных линий для учащихся общеобразовательных школ и образовательных учреждений начального профессионального образования из многодетных семей
	Управление образования

	30
	Предоставление гражданам, органам государственной власти, местного самоуправления, организациям архивной информации и копий архивных документов
	Архивный отдел

	31
	Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале муниципального архива
	Архивный отдел

	32
	Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору и передаче в состав Архивного фонда архивных документов, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела
	Архивный отдел

_211810884